令和６年８月２０日

保護者 様

井原市立青野小学校 校長  佐藤 朗弘

児童生徒の個人情報の取得に伴う利用目的の明示等について

残暑の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より学校教育に対

しまして，格別のご理解・ご協力を賜り深く感謝しております。

さて，個人情報の保護に関する法律（平成 15 年法律第 57 号）では，個人情報を取得す

る際には，利用目的を特定し，あらかじめ本人に明示すること等が求められています。また，

教育データの利活用に係る留意事項（第２版：令和６年３月文部科学省）では，児童生徒の

個人情報を取得する際には，利用目的を特定し，あらかじめ児童生徒及び保護者に明示する

ことが示されています。つきましては，教育データの利活用と安全・安心の両立の実現に向

け，下記のアプリ等における個人情報の取り扱いについて，お知りおきください。よろしく

お願いいたします。

記

１ 個人情報の取扱いについて

・ Google Workspace for Education における個人情報の取扱いについて

・ タブドリ Live！における個人情報の取扱いについて

・ Total ID における個人情報の取扱いについて

・ スクールタクトにおける個人情報の取扱いについて

・ まなびポケットにおける個人情報の取扱いについて

・ FigJam における個人情報の取扱いについて